[35]

**Statuto sulla celebrazione della festa di santa Caterina, 1377**

(HEINRICH DENIFLE, *Die Statuten der Juristen-Universität Padua vom Jahre 1331*, «Archiv für Literatur- und Kirchengeschichte des Mittelalters», 6, 1892, p. 511-513)

Nos Iohannes de Ungaria, prepositus Strigoniensis, dominorum ultramontanorum famosi Studi Paduani rector, et nos Iacobus de Burgisellis de Fano, in iure canonico licenciatus, dominorum citramontanorum venerabilis Studii Paduani rector, universis et singulis venerabilibus doctoribus et scolaribus in dicto studio commorantibus salutem et debitum incrementum [...].

Idcirco, cum pre cunctis scolares scienciam erga Deum affectantes [...] ad cunctos sanctos ipsius et potissime sancte Katherine Christi spose scolariumque patronae [...] specialem universalemque devotionem ac affectionem gerere debeant et exhibere teneantur, requisoito itaque premissorum intuitu et prius habito solempniter debito et uniformi consenxu universitatis eiusdem dominorum ultramontanorum et citramontanorum et consiliariorum ipsius, ordinamus, decernirnus ac statuendo disponimus atque mandamus et statuimus ut singulis annis festum prefate sancte Katherine ad ecclesiam ipsius positam in civitate Padue in porta Pontiscurvi in die quo eius festum celebratur, hora celebracionis missarum, [...] per universitatem processionaliter celebretur, secundum quod rectoribus videbitur, ita quod presbyter dicte ecclesie pro suo festo paret cereos et sufficietes et candelas cereas rectoribus, doctoribus et nobilibus, ceterisque scolaribus candelas, secundum quod ipsis rectoribus videbitur expedire, pro quibus teneatur quilibet rectorum, doctorum et scolarium solvere unum caralinum seu duos solidos valentes XXIIII<sup>or</sup> denarios parvorum. Et pro hoc expediendo convenienter in domo Domus Dei vel alibi, ut per rectores mandabitur. Et fieri possit dictum festum et debeat cum tubis et alis instrumentis vel sine eis, secundum quod rectoribus melius videbitur convenire. Et ut honorabilius et decentius celebretur, precipimus ut omnes doctores tam iuris canonici quam civilis ordinarie vel extraordinarie legentes seu quoquomodo legerint in nostro Studio nostreque universitatis scolares teneantur honorabiliter in dicto festo nostros sociare rectores, eundo et re-

deundo de loco in quo convenerint ad dictum festum, et ipsi rectores quemlibet dictorum doctorum pena quadraginta solidorum venetorum parvorum, et scolarium quemlibet qui sine iusta causa neglexerint pena decem solidorum venetorum parvorum punire debeant et infra decem dies penam exigant. Et hoc firmavit, statuit et roboravit nostra universitas non obstante aliquo statuto in contrarium disponente, et maxime statuto posito sub rubrica «De festivitatibus per universitatem cum cereis vel sine processionaliter honorandis», quod statutum voluit et statuit ex certa sciencia dicta universitas expresse in nullo obstarere, non obstantibus aliquibus verbis derogatoris in eo positis [...]. Datum Padue in communi nostro auditorio universitatis predicte, a Nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo III<sup>o</sup> LXXVII, indicione decimaquinta, die lune decimo sexto mensis novembbris [...].